

## استاد همایون خرم

(متن سخنرانی در شب مهندس همایون خرم)

بنام خداوند جان و خرد

با سلام به میهمانان گرامی، به ویژه استاد همایون خرم و اعضای خانواده ایشان. امشب برای دوستداران هنر موسیقی ایران و مجله بخارا شبی فراموش نشدنی است. زیرا یکی از شخصیت‌های تأثیرگذار و بسیار ارزشمند موسیقی ایرانی دعوت ما را پذیرفته و به جمع دوستدارانشان آمده‌اند.

استاد ارجمند، جناب آقای همایون خرم،

جنابعالی از تیرماه ۱۳۲۱ که به حضور زنده‌یاد ابوالحسن صبا مشرف شدید و به فراگیری نوازندگی ویلن پرداختید تاکنون این راه را علیرغم دشواری‌هایش ادامه داده‌اید. در این پنجاه ساله موسیقی ایران مفتخر به حضور شما و آثارتان بوده است. عشق وافر و قابل ستایش شما نسبت به وطنتان و هنر موسیقی ایرانی از جنابعالی هنرمندی ساخته است که بی‌دریغ بهترین ایام زندگی خود را طی دهه‌ها وقف موسیقی و آموزش دانشجویان نموده‌اید.

از جمعه تیرماه ۱۳۲۵ که برای اولین بار صدای ویلون شما از رادیو شنیده شد بیش از نیم قرن می‌گذرد و پیام انسانی هنر شما هنوز با قدرت و توان اولیه بدون وقفه شنیده می‌شود.

استاد ارجمند،

حضور وسیع و گسترده همکاران، دانشجویان و جوانان علاقمند به هنر شما امشب گواهی است بر اینکه سالها تدریس شما بی حاصل نبوده است.

کارنامه زرین شما که به بیش از هشتصد اثر رسیده است جنابعالی را در شرایطی قرار داده که دوستان هنر و موسیقی ایران چشم به دستاوردها و تجربیات بسیار گرانقدر و یگانه شما دوخته است و خوشبختانه جنابعالی هیچگاه در این زمینه دریغ نکردید.

یکی دیگر از جهات و ویژگی‌های شاخص جنابعالی سلوک شما در زندگی هنری و اجتماعی است. جنابعالی از نوادر شخصیت‌هایی هستید که اخلاق و روش انسانی‌تان زیانزد خاص و عام است. این سعادت که هنرمندی در طول زندگی فرشته حق و اعتدال و انسانیت و اخلاق را از خود دور نکند کمتر پیش می‌آید و شما با زندگی خود نشان دادید که از این نعمت نیز بهره‌مند هستید.

استاد ارجمند،

امشب سه نسل از همکاران، دانشجویان و دوستان هنر و شخصیت‌والای انسانی شما گردهم آمدند تا به جنابعالی بگویند که بهره‌مند از هنر شما بوده ولی ناسپاس نبوده‌اند. هنر ایران و ما دوستان موسیقی ایرانی خود را وامدار شما می‌دانیم و اینگونه دعایتان می‌گوییم:

«هزار سال باز بزی و تنت

درست باد و دلت شاد باد»

۴۲۶

### خواهش و تقاضا

برای چندمین بار از نمایندگان بخارا در شهرستانها خواهش می‌کنیم بدهی‌های خود را حواله کنند.

این مطلب را برای چندمین بار است که تکرار می‌کنیم و امیدواریم مورد توجه قرار گیرد.



● هاله خرم فرزند استاد همایون خرم در شب مراسم

